2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0т 19.06.2017							№ 59

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 11 июня 2013 года № 129 «О порядке  работы с обращениями граждан в администрации Ковалевского сельского поселения  Новокубанского района»

В соответствие  с  Федеральным законом от 2 мая 2006 года  № 59–ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  протестом прокурора Новокубанского района от 12 мая 2017 года № 7-02/3079, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 11 июня 2013 года № 129 «О Порядке  работы с обращениями граждан в администрации Ковалевского сельского поселения  Новокубанского района» следующие изменений и дополнения, пункт 1,1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции «1.1.Порядок работы с обращениями граждан в администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (далее – Порядок) разработан в целях повышения уровня внесудебной защиты конституционных прав и законных интересов граждан, результативности и качества рассмотрения обращений граждан и определяет сроки и последовательность действий при рассмотрении письменных (в том числе электронных) и устных обращений, а также порядок взаимодействия администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района с органами государственной власти Российской Федерации, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Краснодарскому краю, Новокубанскому району, органами исполнительной власти Краснодарского края и исполнительными органами местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район при организации рассмотрения обращений граждан.
Порядок рассмотрения обращений граждан распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений иностранных граждан и лиц без гражданства, за исключением случаев, установленных международным договором Российской Федерации или федеральным законом.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Ковалевского сельского поселения
Новокубанского района				 	              В.Н.Синьковский